
 

栄区制 30 周年記念事業の推進について 
 

 4 月 20 日に開催された第２回栄区制 30 周年記念事業実行委員会で、事業計画の概要が

審議され了承されました。今後、事業を推進してまいりますので、地域においてもご周知

いただきますようお願い申し上げます。 
  
１ 事業計画（概要）について 

（１） 事業の目的 

「感謝・つながり・夢」をテーマに、すべての栄区民の皆さまが参加し、栄を楽し

むイベントを展開します。 

（２） イベントの展開 

   一連のイベントに継続性、ストーリー性を持たせ「３０年の軌跡」と「未来への夢」 

を区民の皆様に感じていただくためにリレーイベントを行います。 

  ア プレイベント（平成 27年 10月以前） 

    平成 27年 10月のオープニングイベントに先立ち、記念ムードを高めます。 

  イ オープニングイベント（平成 27年 10月 3日） 

    セーフコミュニティーフォーラムの第二部として開催します。 

  ウ メインイベント（平成 28年 11月 3日） 

    第一部の記念式典に続き、第二部で区民の皆さまと協働イベントを開催します。 

  エ クロージングイベント（平成 29年 3月） 

（３）イベントの種類   

「感謝・つながり・夢」をテーマに、区民の皆さまの提案を基にした協働イベント

である「コアイベント」や自治会町内会、各種団体の皆さまが実施する「地域イベン

ト」を実施します。 

また、各イベントには 30周年記念事業の冠やロゴマークをご使用いただき、区全 

域で喜びを分かち合います。 
※ロゴマーク：区制 30周年を象徴し、皆さまに親しまれるロゴマークを平成 27年７月に

作成。 

 

２ プレイベントにおける「栄区制 30周年記念事業」の冠の使用について 

  地域の各種団体等多くの皆様にご参加いただき、プレイベントから栄区民一体となっ

た盛り上がりの創出を図ることができるよう、地域の様々なイベント等に「３０周年

記念」の冠を使用していただくようお願いいたします。 

具体的な手続き方法等については、同記念事業実行委員会理事会での決定後、今後改

めてご連絡します。栄区総務課にお問い合わせください。 

また、10月 3日のオープニングイベント以降の地域イベント等につきましても、今

後、ご案内します。 

 

３ 記念事業の情報提供について 

  4月 20日開催の記念事業実行委員会の内容につきましては、栄区役所ホームページ

に掲載しますのでご参照ください。 

資 料 № ８ 
４ 月 区 連 会 資 料 
平成 27 年４月 20 日 
栄 区 総 務 課 


